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Listado ingredientes y alérgenos zumos, frutas y 

bebidas. 

 

Crema de chocolate. 

 
 
 

Ingredientes: 

 

 
Cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de 

soja), cobertura de chocolate de leche (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de 

cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), agua, nata (leche) pasteurizada 

(nata (leche) y estabilizante E-407) y leche (pasteurizada). 

 

Puede contener huevo, gluten, frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y altramuces. 

 

 

Condiciones de conservación. 

 

Mantener en refrigeración. 

 

Peso. 

 

Tarrina 30 g. 
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Información nutricional. 

 
 

Valores nutricionales medios por 100 g. 

Valor Energético / Energía 1279 kJ / 307,9 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

23,10 g 

14,10 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

20,90 g 

20,00 g 

Proteínas 4,10 g 

Sal  0,09 g 

 


